
giE sa

P 21.11 

Uhihi 
R e; 

U R A;111 
R! 24 -88 : 20

t 

thein 

P21KINIA 

Ma. 

avigg 

g 0 124gd 
ligirg 22 
Mi„,§1h 

illpi iinllii 1411111 .; 
ii1110 

- -- .rg 43 . * * Ismi 

121511gi gOl*WAst gt .1 h 1 
1 vi ' 1 21 32g1 i 2 i ii' '  t 2 q,411q 

S d.. 31r42 8? 1:11,140. 1 WIp 1 ilt 33; 

ligidille41113 alq! IVIIII1 

pollipigliwilwoho !Hp! 11 1141t1
.., .131 a i-re ! ri 410 7-Willi gl 

1 

II] 

igpty 
d.Pl a isillsig. .. 11. 2.81.18.It a. !ol .: 1 I Illiq :1%,t= 1 go Riv,,lhi  .114411 ur.ifo i Milliqiii! itiga] li gad h glp pw_ip.8 -t ihillegNIAlm j il  p. ,_. o 1.. . ...0 

qu 
inupillig4Pi? eliviidlil'ilvilln i 14p _ Als 4tsp visieTolibol v21111 

fit" Wiiklii;01111111 . lg. 

41§ 

Tg. 
.;z3 v.1 

glpl, >dg grs 
34.1vEhz 42 

818 gangtg.44. 

ihr

11111Yellil p ,,w 11114 
I I

liNvims, 
W410441)11 

;illjiag• t 

,, . . 0 4,4 e ., 0l A/ O. 1
E E 3 6. 0;10) 5', ..t 0 r i 0 Es •0 . ..4 11 , , e er: 1 .0 i a 4 0 

0!ittal0.14/411!gliir 11:1712;104E4.111 
1.

')  o c,5., Ei ws 512 e ..gt,"8.e„fg - re, 

, 0054 m i :l el$oe043 g2 401g6sge 31 8v3 t e z.P o swo NO 0 0

l!itng:12,108.1s.i. gmm. ',41,DT,SA,,,,, o E ,gmigEiv8g=tal Uo 

.-nA 0 7$ 12gol a/ .8mg.z 8 v Z4 9 il:r.,.-082 461a.! = - .0411.0.- 1̀' 852i, . .,4Eetlf,, i1
6., . e vA,24'-04' iF t 0 ,0 -Ettg° 2 tv.ws*-1.8VEa,or o : t6-0 8—...ataizow 

BICW7.4meeoca. ... 
Au.,--okigg8g5tcorqz 

1 O & A1: 41 211: -. 442i 

Illitilann S'all"Ititi!lig" iikOtikO/A. 

• cu
etl 
tI > 

o 
1—m 
tnia' 
o z 
Zu 
(la 
2 m 
m':E7
m m

m 
m u-)
E m
< -0 
00 
O 22 
< o 
- 

ro i- -0

80
 B

A
Z

A
R

 C
E

N
TR

O
 F

A
S

H
IO

N
 

B
A

N
D

O
 C

R
IA

 P
A

R
A

 L
O

V
E

 N
U

T
S

 

O.s,1 64.43 

x0 -8 18 . 1002v't
g442 8 °44,:owla g '4 

ViVi§g42-?¡ 
12E186CE 1 1g1 g —g 

8E -8511A420, , hczer, -, ,.as 

4
5 11Wiligi 
qicq!"¡"1g

1

ofas
115 

hail:111 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°173 I FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2022 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n°2022.08.02.2. 0 ente da Cite, 
do Municipio de Abaiara/CE torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas PWR Soluções em Transportes e S struçõ DA .4" 
e CT! Ambiental - Col. Transp. e Incineração LTDA, por cumprirem integralmente as exigências editalicias. Maiores informações, de d dfñissAo 
de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70, Centro, na Cidade de Abaiara/CE, de segunda a sexta-feira, no horário •e 0,84.001444-1.240h—
ou pelo e-mail liciara2017@outlook.com. Abaiara/CE, 23 de agosto de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Com s:Ast de imislitao. 

.0. • 0. o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do M  °•  •*Val/ 
CE comunica aos interessados que no proximo dia 29 de agosto de 2022, as 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, lo di na 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente ti Tomada de Preps N° 
0404.01/2022-01, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação dos serviços de reforma da Escola Antonieta Jucá Marques, junto a Secretaria 
de Educação do Municipio de Cedro/Ce. Cedro - CE, 24 de agosto de 2022. Túlio Lima Sales- Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Pregos n° 100.8.01/2022-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas nos 
Bairros de Fatima e divisão, junto a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE, que se realizará no dia 12/09/2022 is 10:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/Ce. O Edital poderá ser retirado no site www. 
tce.ce.gov.br a partir desta data. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *** **• 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapaji - Termo de Anulação - Tomada de Preços 2022.08.09.01CMI. 0 Presidente da Camara Municipal 
de Itapajé/CE, no uso de suas atribuições legais, resolve: Anular por razões de ilegalidade, nos termos do art. 49 da Lei n°8.666/93, o Processo Licitatório 
Tomada de Preços n° 2022.08.09.0ICMI - Prestação de serviços de consultoria a cerca do controle externo do Poder Executivo nos termos do art. 31 da 
CF, bem como o fortalecimento a governança e gestão pública junto a Camara Municipal de Itapajé. Itapajé/CE, 24 de agosto de 2022. A Presidência da 
Câmara. 

*** *0* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Anulação - Concorrência Pública N° 2022.06.07.1. Faço saber que o Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária determinou a Anulação da Concorrência Pública N°2022.06.07.1 cujo 
objeto é a pavimentação asfáltica nos Bairros Gameleira e Jordão, no Municipio de Horizonte/CE, conforme projeto básico de engenharia, por necessidade 
de alteração do projeto básico. Maiores informações na Sede da CPL ou pelo telefone: (85) 3222.0583, Horizonte, 24 de Agosto de 2022. Rosilândia 
Ribeiro da Silva - Presidente da CPL. 

F'SC 

MISTO 
per moor 
I pier di bee 
miayskaii 

• 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato n°29.06.2022/01 - Inexigibilidade de Licitação n• 2022.08.08.1. Fundamento: 
Art. 25, inciso Ill, da Lei Federal n° 8.666/93. Partes: o Municipio de Umari, através da Secretaria Municipal de Cultura e a empress Real Produções e 
Eventos LTDA. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Forró Real, a se realizar durante as festividades alusivas aos 66 Anos de Emancipação 
Politics do Municipio de Umari/CE. Valor do Show: RS 65.000,00. Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022. Data do Show: 15 de setembro de 
2022. Signatários: Francisca Isabely Pinheiro da Silva e Antônio Rangel dos Santos Menezes. Umari/CE, 12 de agosto de 2022. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Ratificação. Processo Administrativo de Adesão - Carona n° 003/2022-SME em 
decorrência da Adesão da Ata de Registro de Preços n° 3/2022, gerenciada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, oriunda do Pregão 
Eletrônico n°02/2022. Objeto: aquisição de veículos para o transporte escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Mauriti/CE. Empresa Detentora: 
Volkswagen Truck & Bus Indústria e Comércio de Veículos LTDA - CNPJ n° 06.020.318/0001-10. Valor aderido: (R$ 676.000,00). Ratifico a Adesão na 
forma da Lei. Mauriti/CE, 24 de agosto de 2022. Francisco José Cavalcante Furtado. Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.08.24.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material permanente destinado a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Mauriti-CE. Entrega 
das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 09/09/2022 as 08h:30min (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações gerais: 
o Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http:// www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ www.mauriti.ce.gov.br ou junto a Comissão de 
Pregão do Municipio. MauritU CE, 24 de Agosto de 2022. José Willian Cruz Figueiredo - Pregoeiro Oficial. 

•** *0* 4.0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FASE DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE 
PREÇOS N°2022.07.11.3. A Empresa J IF CAVALCANTE FILHO EIRELL restou impossibilitada de participar da fase de habilitação por ter apresentado 
apenas dois envelopes de propostas de pregos. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, n° 272 - Centro, 
Altaneira/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderio ser obtidas ainda pelo e-mail licialtaneiraxeutihotmail coin. Altaneira/CE, 23 de 
agosto de 2022. Iraneide Pereira de Pinho - Presidente da CPL 

*0* *•* *** 
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Processo Administrativo N°08.22.01/2022. Inexigibilidade de Licitação N°08.22.01/2022. Contratante e signatário: 
Gabinete do Prefeito Cristiano do Nascimento Alves, Chefe de Gabinete. Empresa: Real Produções e Eventos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n° 
14.433.879/0001-70. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Forró Real com duração minima de 01h40min, em comemoração ao aniversário de 
35 anos de Emancipação Política do município, a ser realizado no dia 07/09/2022 no Estádio Municipal "0 Costão". Valor Global: RS 50.000,00 (cinquenta 
mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n°8.666/93 e alterações. 

*•* *0* *•* 
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Processo Administrativo N°08.22.03/2022. Inexigibilidacie de Licitação N°08.22.03/2022. Contratante e signatário: 
Gabinete do Prefeito, Cristiano do Nascimento Alves, Chefe de Gabinete. Empress: Dae Gravações e Edições Musicais Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 
44.644.972/0001-94. Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Limão com Mel com duração minima de 01h4Omin, em comemoração ao aniversário 
de 35 anos de Emancipação Política do município, a ser realizado no dia 07/09/2022 no Estádio Municipal "0 Costão". Valor Global: R$ 100.000,00 (cem 
mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n°8.666/93 e alterações. 

•0* *** *** 
Prefeitura Municipal de Pindoretama - Processo Administrativo N°08.22.02/2022. Inexigibilidade de Licitação N°08.22.02/2022. Contratante e signatário: 
Gabinete do Prefeito, Cristiano do Nascimento Alves, Chefe de Gabinete. Empresa: Samyra Show Gravações, Edições Musicais e Eventos Ltda inscrita 
no CNPJ sob o n°22.917.407/0001-lo. Objeto: Contratação de Show Artístico da Samyra Show com duração minima de 01h40min, em comemoração 
ao aniversario de 35 anos de Emancipação Politics do município, a ser realizado no dia 07/09/2022 no Estádio Municipal "0 Costão". Valor Global: R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n°8.666/93 e alterações. 

*0.* *** *0* 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 1° Termo Apostilamento 
ao contrato n° 10.002/2021-DL, resultante da Dispense de Licitação n° 10.002/2021 -DL. Contratada e signatário: Imobiliária e Construtora Nossa Senhora 
de Fatima, através de seu representante legal, o Sr. Ciro Gomes Magalhães. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do SAMU - Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência, localizado na Rua Soleno Rodrigues Cavalcante, 548, Bairro Planalto Universitário. O presente Termo de apostilamento 
tem por objetivo proceder ao reajuste de 10,72% ao valor do contrato. Data da assinatura: 13/07/2022. 

*** *0* *** 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- sefso 3 ISSN 1677-7069 

CONSTRUÇÕES LIDA (EPP), inscrita no CNPJ sob o ne 21.262.660/0001-10, vencedora da 
licitação no Valor Global de RS 8.947.463,18 (oito milhões, novecentos e quarenta e sete 
mil, quatrocentos e sessenta e trés reais e dezoito centavos), e em consequência 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme Relatório da Central de Licitações da 
Prefeitura de Fortaleza • CLFOR, pegs. 2638 a 2640 do Processo Administrative epigrafade, 
tendo a Com issão Permanente de Licitações, observado es disposições legais. 

Fortaleza - CE, 31 de agosto de 2022. 
JOSE ROBERTO DE RESENDE 

Secretário da Infraestrutura em Exerdcio - SEINE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA POBUCA Nt 2022.07.22.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, 
comunica que a sessão pública de abertura do processo lidtatório na modalidade 
CONCORRENCIA PUBLICA No 2022.07.22.1, cujo objeto e a Seleção de empresa para 
Registro de Preços consignado ern Ata, para futures e eventuais contratações de serviços 
de engenharia em manutenção preventiva e corretiva das instalações fisicas prediais dos 
imóveis utilizados pelo Municipio de Horizonte/CE, vies e logradouros publicos, com 
fornecimento de mks de obra, materiais, Elfes, ferramentas e equipamentos necessários, 
por percentual de desconto sobre as tabelas referencials dinernicas, conforme 
especificações no projeto básico, está ADIADA "SINE DIE" em rule de decisão cauteiar 
oriunda do Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Maiores informações na Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Av. Presidente Castelo Branco, no 5100, Centro, 
Hon zonte/CE. 

Horizonte/CE, 2 de Setembro de 2022. 
ROSILAN DIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da CPL 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng 2022.06.07.1 

Faço saber que o Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura, 
Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuena determinou a Anulação da Concorrência 
Pública Ne 2022.06.07.1 cujo objeto 6 pavimentação asfeltica nos Bairros Gameleira e 
Jordão, no Niuniciplo de Horizonte/CE, conforme projeto básico de engenharia, por 
necessidade de alteração do projeto básico. Maiores informações na Sede da CPL ou pelo 
telefone: (85) 3222.0583. 

Horizonte, 24 de Agosto de 2022. 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente CLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (CO 

AVISO DE CANCELAMENTO 

Intenção de Cancelamento a Ata de Registro de Preços N2 7/2022 - SEP. 
A Secretaria de Saúde por meio do seu ordenador de despesas, Eder Uma 

Aureliano. toma publico a Intenção no Cancelamento do Lote 01, da Ata de Registro de 
Preços Ne 7/2022- SRP Pregão Eletrônico Ne 7/2022-PERP, que trata do objeto: Registro 
de preço para futuras e eventuais aquisições de pneus, amaras de ar e protetores, para 
atender as necessidades das diversas secretaries do municipio. Detentor: Francisco 
Henrique dos Anjos Silva - ME - inscrita no CNiel sob o se. 38.541.701/0001-00. Orr& 
Gerenciador: Secretaria de Saúde. Fundamentação: Art's. 20, II e 21, I, Decreto Federal no. 
7.892/2013, as normas e condições previstas ria aiusula Nona, Décima Quarta e Decima 
Quinta da Ata de Registro Fora aberto o prazo de 05 (cinco) dies úteis para o contraditório 
e ample defesa. 

EDER LIMA AURELIANO 
Ordenador de Despesas 

EXTRATO DE CONTRATO 

Abertura de Credito Ne 40/00033-8. Financiado: Municiplo de icó/Ce. Financiadar Banco 
do Brasil S.A. Objeto: financiamento de despesas de capital constantes do piano plurianual 
(FAA) e da Lei Orçamentaria Anual (LOA 2022) e dos exercidos subsequentes do Municiplo, 
nos termos das definições e regras estabelecidas na lei 4.320, de 17/03/1964 e na Lei 
complementar ne 101, de 04/05/2000. Amparo legal: Lei Municipal n2 1.100/2021 de 
26/11/2021. Valor R5 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais). Data de Assinatura: 
25/08/2022. Signatários: Financiado: Ana Lars Peixoto Correia Nunes, na qualidade de 
Representante Legal. Financiador: Jedaras Ferreira da Silva, na qualidade de Mandatário do 
Banco do Brasil SA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NC SE-CH004/2022 

A Secretaria de Educação, localizada na Rua do Cruzeiro, ne 244. Centro, 
comunica aos interessados que estará recebendo no período de OS de setembro de 2022 
a 04 de outubro de 2022, on envelopes para a Chamada Pública no SE.CH004/22, que tens 
como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agriculture Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, para merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino 
junto a Secretaria da Educação do Município de Independência/CE. 0 referido Edital 
podera ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, de segunda a 
sexta-feira, no horado de expediente ao publico, de 07:30 es 11.30 horas, e consultado 
atraves do Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE 
(https.filicitacoes.tce.ce.gov.bra e no site do Municiplo (www.independencia.ce.gov.br). 

Independência/CE. le de setembro de 2022. 
JOSE EDILSON UMA COUTINHO 

Secretario de Educação 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento do Contrato nt SE-ARP001/22.01/2022, resultante da Adesão 

ARP no 13/2021, decorrente do processo licitatórto modalidade Pregão Eletrônico n2 

06/2021, que tem como Ors& Gerenciador: Fundo National de Desenvolvimento da 

Educação MOE. para a aquisição de veiculos de Transporte Escolar Mario de 

Estudantes, Denominado de Onibus Rural Escolar (ORE), de interesse da Secretaria de 

Educação do Município de Independência/CE. Contratada: Volkswagen Truck & Bus 

Indústria e Comercio de Veiculos ITEM, pelo valor global de RS 635.800,00 (seiscentos 

e trinta e cinco mil e oitocentos reais), Prazo de Vigência' 280 (duzentos e oitenta) 

dias. Dota-ao Orçamen-teria: 0503.12.361.1203.2.026. Elemento de Despe-sas: 

44.90.52.00. Assina pela Contratante: Jose Edilson Uma CoutInho. AssIna pela 

Contratada: Adriana Cecconello. Data da Assinatura: 30/08/2022.1ndepend4ncia 

01/09/22. 

z-s;:o DE Lk "-
\ 

Ne 169, segunda-feira, 5 de segmbro4efte A77;\ 

0 i 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIR Página 

Imam DE CONTRATO 

Tomada de Preps Ne 01.013/2021.TP - Contrato NP 20220344, Contra teekretari 
Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos. Contratadajoe Terra Construto 
Construção de 08 passagens molhadas no Berme Vila Sabéia e Localidades de 
Vermelho e Caldeirão no Município de Ipueiras-CE. Valor Aditivado: RS 132.771,25 (cento 
e trinta e dots mil, setecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos), Valor do 
Contrato Atualizado: RS 1025.935,24 (hum milhão, vinte e cinco mil, novecentos e trinta 
e disco reais e vinte e quatro centavos). Programa de Trabalho: Exercicio 2022, Projeto 
0701.267820686.1.024 Construção, Reforma e Ampliação de Passagens Molhadas, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. 
Vegência do Aditivo: 23 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da Assinatura 
do Aditivo: 23 de Agosto de 2022. Ipueiras/CE, 23 de Agosto de 2022, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE Licrokao 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.08.29.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, torna público que se encontra A disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N9 2022.08.29.01, que tem como objeto a 
contratação de Pessoa Juridica, para prestar serviços de transporte de alunos da Rede de 
Ensino Fundamental do Municlpio de Irauçuba/CE, junto a Secretaria da Educação. 
recebimento das propostas, através do site da Boise de Licitações e Leilões - DLL, dar-se. 

a partir das 17h00min do dia 05/09/2022, ate es 17h00min do die 20/09/2022. Data de 
Abertura das Propostas: 21/09/2022 es 013h00min. O Weal estará disponlvel nos sites: 
www.becompras.org.br ou vovverece.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste 
Aviso. 

lrauçuba/CE, 2 de setembro de 2022. 
JAVSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

AVISO DE DISPENSA DE ucnAcÃo 

Convocação para Propostas Adicionais • Dispensa de LIcitaao he 2022.08.30.01. Gabinete 
da Prefeita e as Secretaries de Administração, Educação, Saúde e Inclusão e Promoção 
Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba. 

Toma público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de 
eventuais Interessados na Dispense de Licitação N' 2022.08.30.01, cujo objeto é a 
Contratação de pessoa juridica para prestação de serviços de suporte tecnico e 
atendimento aos usuários, principalmente via acesso remoto. Tendo como principal 
objetivo uniformizar rede e equipamentos de informática da contratante, através de visitas 
preventivas, limpeza quimica e inserção de tecnologias para oferecer soluções, via acesso 
remoto e dentro de urn prazo de no máximo 30 minutes para a solução do problema epos 
feita a conexão remota. Alen) deste suporte via acesso remoto, haverá a visita de um 
tecnico qualificado, conforme a necessidade, para atender as diversas secretaries do 
município de Iraupba-Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos. http://www,diariomunicipal.com.br ou http://iraucubace.gov.br. Os 
interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor 
preço encontrado ate o memento: RS 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos rearsl, através 
do e-mail: compraseeiraucubace.gov.be ate as 17:00h do dia 09 de setembro de 2022. 

irauoba/CE. 2 de setembro de 2022. 
MARIA JOSIANE CARNEIRO BRAGA 

Secreteria de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 109 Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Lidtatórlo na modalidade 
Tomada de Preços No 005/2019-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, 
de obra de pavimentação ern paralelepIpedo no Municlpio de ltaiçaba, Estado do Ceara. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Inderstria, Comércio Turismo; Contratado (a): ARN 
Engenharia EIRELI; Valor global: RS 1.063.921,32. Prazo de Duração: 05/08/2022 a 
05/10/2022. Mena Pelo(a) Contratado(a): Sergio Esmeraldo Ribeiro; Assina pela 
Contratante: Frandsco Aldenizio Oliveira Barros. itaiçaba/CE, 05 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Ne 12.22.09.02.001 Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através da 
Secretaria de Educação e a empresa Wet Locação de Mae, e Sere. Para Construção LIDA. 
Objeto: O objeto da presente avença Contratação de empresa para recupergeo das 
quadras cobertas de interesse da Secretaria de Educação no Município de itaitinga/CE., 
conforme projeto básico e demais anexos do Edital. Fundamentação Legal: Conforme 
Tomada de Preços sob o n2 2022.12.004 TP, em conformidade com a Lei MI 8.666/93 e 
Legislação Complementar. Valor DO Contrato: Global RS 2.579.543.32 (Dois milhões 
quinhentos e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e his reais trinta e dois centavos). 
Origem dos Recursos: As despesas decorrentes da presente contratação serge pages com 
recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 
1203.12.361.01711.016.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 . Fonte de Recursos: 
1.540.0000.00 e 1.599.0003.00. Prazo e (sedução. 12 (doze) meses a partir da data da 
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93. 0 prazo pare 
a complete execução das obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 120 
(cento e vinte) dias. Data, Itaitinga/CE, 02 de Setembro de 2022. Signatários: Maria Goretti 
Martins Frota e lose Luzireudo da Silva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 14* 22.01.11/PE 

Extrato de Retificação da Publicação das Atas de RegIstro de Preços le* 22.01.11/ARP-01; 
22.01.11/ARP-02; 22.01.11/ARP-03; 22.01.11/ARP-04; 22.01.11/ARP-OS; 22.01.11/ARP-06 - 
Pregão Eletrônico Ne 22.01.11/PE • OBJETO: Registro de Preços para Contratação de 
estrutura, incluindo equipamentos e a prestação de serviços que auxiliem na realização dos 
diversos eventos desenvolvidos pelas diversas Secretaries da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca-CE. 

A Secretaria de Cultura torna pública a presente RETIFICAÇÃO dos Estratos das 
Atas N9 22.01.11/ARP-01, conforme segue: DM 25/08/2022. seat, 3 de n9 162, par 
233; DOE • 25/08/2022, Woe 3. Ano XIV, n2 173. Peg. 177; JORNAL O ESTADO, 25/08/2022 
- Caderno Cidades, pig. 6; 22.01.11/ARP-02, conforme segue: DOU. 25/08/2022, seção 3 
de ne 162, peg. 233; DOE - 25/08/2022. Serie 3. Ano XIV, nu 173. Pat 177: JORNAL 
ESTADO, 25/08/2022 'Caderno Cidades, peg. 6; 22.01.11/ARP,433, conforme segue: DOU 
25/08/2022, seat. 3 de nt 162, peg. 233; DOE- 25/08/2022, Serie 3, Ano XIV, no 173. Pig. 

177; JORNAL 0 ESTADO, 25/08/2022- Caderno Cidades, peg. 6; 22.01.11/ARP-04. conforme 
segue: DOU 25/08/2022, seção 3 de no 162, peg. 233; DOE • 25/08/2022, Série 3, Ano 
XIV, no 173. Pig. 177; JORNAL O ESTADO. 25/08/2022 • Caderno Cidades, peg. 6; 
22.01.11/ARP-0S, conforme segue: DOU - 25/08/2022, seção 3 de ng 162, peg. 233; DOE • 
25/08/2022, Série 3, Ano XIV, n2 173. Peg. 177; JORNAL 0 ESTADO, 25/08/2022- Caderno 

Cidades. peg. 6; 22.01.11/ARP-06, conforme segue: DOU 25/08/2022, seção 3 de NO 3.62, 

4::40 Este ...owh, pod* um vorificado no andeoso avvenlco 
nun //wow in.gor.baknonnik,oadentml. pelt, aralgo 05.1020220905002so 

Donneento esamodo cartaannote rontorme MP na 2.200-2 Os 2-12011/2001. Cp 
oun ...to a lofrannratora oe Chaves Paibboas efauleka • CP.Itrast . 


